
UCHWAŁA NR XVII/236/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Kalisza. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 z późn. zm.) w związku z § 12 ust.1 i 2 uchwały Nr VI/66/2024  z dnia 26 września 
2024 roku  Rady Miasta Kalisza w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Kalisza (Dz. Urz.Woj.Wlkp. z 2024 r. poz. 8219 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/189/2025 z dnia 27 marca 2025 roku Rady Miasta Kalisza w sprawie udzielenia 
w 2025 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Kalisza, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. ust.1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Z budżetu Kalisza na 2025 rok udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
następującym podmiotom: 

1) Annie Smykaj – na prace konserwatorskie grobowca Repphan i Matzner na cmentarzu ewangelicko-
augsburskim przy Rogatce, ul. Harcerska w Kaliszu – w wysokości 20.000,00 zł (słownie złotych: 
dwadzieścia tysięcy); 

2) Parafii Prawosławnej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Kaliszu, ul. Niecała 1 – na konserwację 
i restaurację malowideł ściennych w cerkwi Prawosławnej pw. św. App. Piotra i Pawła w Kaliszu – VIII etap 
– w wysokości 40.000,00 zł (słownie złotych: czterdzieści tysięcy); 

3) Parafii Rzymskokatolickiej Miłosierdzia Bożego w Kaliszu, ul. Asnyka 54-56 – na opracowanie projektu 
architektoniczno-budowlanego (wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę) wykonania prac remontowych 
i konserwatorskich zabytkowego budynku kościoła pw. Miłosierdzia Bożego, położonego w Kaliszu przy ul. 
A. Asnyka 54-56 – w wysokości 100.000,00 zł (słownie złotych: sto tysięcy); 

4) Elżbiecie Nowackiej – na renowację nagrobka śp. Marianka i Józia Pruss na cmentarzu miejskim przy ul. 
Górnośląskiej w Kaliszu– w wysokości 1.300,00 zł (słownie złotych: tysiąc trzysta); 

5) Parafii Katedralnej pw. św. Mikołaja w Kaliszu, ul. Kanonicka 5 – na prace konserwatorskie i restauratorskie 
muru obronnego przy ul. Parczewskiego w otoczeniu kościoła św. Mikołaja (pomiędzy ul. Kanonicką 
i Szklarską). Konserwacja lica ceglanego od strony ulicy Szklarskiej: część zewnętrzna – III etap– 
w wysokości 80.000,00 zł (słownie złotych: osiemdziesiąt tysięcy); 

6) Parafii Katedralnej pw. św. Mikołaja w Kaliszu, ul. Kanonicka 5 – na prace konserwatorsko-remontowe 
kaplicy grobowej rodziny Prusinowskich na cmentarzu rzymskokatolickim przy ul. Górnośląskiej w Kaliszu – 
IV etap – korpus kaplicy z piaskowca; ściana tylna zewnętrzna – w wysokości 20.000,00 zł (słownie złotych: 
dwadzieścia tysięcy); 

7) Parafii Katedralnej pw. św. Mikołaja w Kaliszu, ul. Kanonicka 5 – na prace remontowe i konserwatorskie  
przy grobowcu rodziny Ibisz na cmentarzu rzymskokatolickim (miejskim) w Kaliszu – w wysokości 
30.000,00 zł (słownie złotych: trzydzieści tysięcy). 

2. Łączna kwota przyznanych dotacji wynosi 291.300,00 zł (słownie złotych: dwieście dziewięćdziesiąt jeden 
tysięcy trzysta).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

Id: 6636DA20-253A-4725-AF28-5E1527EE9B2E. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 6636DA20-253A-4725-AF28-5E1527EE9B2E. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Wszyscy beneficjenci, którym Rada Miasta Kalisza uchwałą Nr XIII/189/2025 z dnia                          
27 marca 2025 roku, udzieliła dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie miasta Kalisza, zostali powiadomieni o wysokości przyznanej 
dotacji oraz zobowiązani zostali do poinformowania Prezydenta Miasta Kalisza w terminie 14 dni 
od dnia otrzymania zawiadomienia odpowiednio o podjęciu się realizacji zadania objętego dotacją 
lub o odstąpieniu od zawarcia umowy dotacyjnej z Miastem na realizację zadania objętego 
wnioskiem i rezygnacji z przyznanej dotacji. 
 
Państwo Marta i Sławomir Jankowscy, którym Rada Miasta Kalisza na remont dachu budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Zamkowej 13 w Kaliszu – I etap przyznała dotację w 
wysokości 48.700,00 zł, w dniu 11.04.2025 r. poinformowali Prezydenta Miasta Kalisza o 
rezygnacji z przyznanej dotacji, z uwagi na fakt, że nie mogą równolegle otrzymać dotacji dla 
właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej 
Strefy Rewitalizacji, gdzie mogą liczyć na dofinansowania w kwocie 80.000,00 zł. 
 
Parafia Ewangelicko-Augsburska w Kaliszu, której Rada Miasta Kalisza na roboty remontowe przy 
wewnętrznej stronie ogrodzenia zabytkowego cmentarza ewangelicko-augsburskiego w Kaliszu – 
III etap, przyznała dotację w wysokości w wysokości 60.000,00 zł, w dniu 17.04.2025 r. 
poinformowała Prezydenta Miasta Kalisza o rezygnacji z przyznanej dotacji z uwagi na brak 
środków na realizację zadania. Dotacja przyznana z budżetu Kalisza jest niższa o 20.000,00 zł od 
wnioskowanej kwoty. Proboszcz Parafii podkreślił, że w związku z tym, że Parafia nie uzyskała 
także dofinansowania na realizację przedmiotowego zadania z budżetu Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu, nie może wygospodarować środków 
własnych niezbędnych do realizacji zadania, którego całkowity koszt wynosi 166.908.66 zł. 
 
Rada Miasta Kalisza przyznała Rzymskokatolickiej Parafii Ordynariatu Polowego pw.  
św. Wojciecha i św. Stanisława w Kaliszu na prace w pojezuickim kościele pw. św. Wojciecha i 
św. Stanisława (1586-1600) na konserwację ławek – V etap – dotację w wysokości 100.000,00 zł 
(całość kosztów wynosi 157.705, 34 zł). Parafia pismem z dnia 18.04.2025 r. poinformowała 
Prezydenta Miasta Kalisza o podjęciu realizacji zadania. Parafia złożyła również wniosek o 
dofinansowanie zadania z budżetu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W I naborze 
Parafia nie otrzymała dofinansowania, jednak złożyła odwołanie od tej decyzji, które zostało 
pozytywnie rozpatrzone. MKiDN przyznał dofinansowanie w wysokości 150.000,00 zł. W związku 
z powyższym, Proboszcz Parafii pismem z 29.05.2025 r. zawiadomił Prezydenta Miasta Kalisza o 
przyznanej dotacji z MKiDN oraz rezygnacji z dofinansowania udzielonego przez Radę Miasta 
Kalisza z budżetu Kalisza na 2025 rok. 
 
Kwota przyznanych dotacji z 500.000,00 zł uległa zmniejszeniu o 208.700,00 zł i wynosi 
291.300,00 zł (dz.921 rodz. 92120 § 2720). W związku z powyższym, zgodnie z § 9 art. 9 uchwały 
Nr VI/66/2024  z dnia 26 września 2024 roku  Rady Miasta Kalisza w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na terenie miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r. poz. 8219 z późn. zm.), który stanowi, że 
„9. W przypadku niewykorzystania całości środków przeznaczonych w budżecie Kalisza na dany 
rok na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach lub ich 
zwiększenia, Prezydent Miasta Kalisza może ogłosić dodatkowy nabór wniosków w trybie 

Id: 6636DA20-253A-4725-AF28-5E1527EE9B2E. Uchwalony Strona 1



określonym w ust. 2 – 4”, ogłoszony zostanie  II nabór wniosków na dotacje z budżetu Kalisza na 
2025 rok, na zadania realizowane do  5.12.2025 roku. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 
 
 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

 
                  
 
 

Id: 6636DA20-253A-4725-AF28-5E1527EE9B2E. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/236/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


